D               L
 Município de Bom Lugar

IÁRIOOFICIA
     Diário Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°

003/2016

A Prefeitura Municipal de Bom Lugar Estado do

Maranhão torna público, para conhecimento dos

interessados que realizará LICITAÇÃO na forma da Lei

Federal nº 10.520/2002,  com aplicação subsidiária da

Lei Federal nº 8.666/1993, da Lei Complementar n° 147

de 07 de Agosto de 2014, e demais normas atinentes à

espécie, modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item;

OBJETO Registro de Preços para aquisição de materiais

de expediente, didáticos  visando atender a demanda

deste Munícipio de Bom Lugar,  Data da Abertura 05 de

Fevereiro  de 2016, às 10:00 (dez) horas,  Este Edital e

seus anexos estão à disposição dos interessados no

endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às

12:00 horas, onde poderão ser consultados gratuitamente

ou retirado através de mídia eletrônica ou ainda obtido

mediante o recolhimento da importância de R$ 20,00

(vinte reais), que deverá ser através de DAM, maiores

informações através do fone (99) 98405-1903, Bom

Lugar – MA., em 20 de Janeiro de 2016. THIAGO

CHAVES COSTA – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°

004/2016

A Prefeitura Municipal de Bom Lugar Estado do

Maranhão torna público, para conhecimento dos

interessados que realizará LICITAÇÃO na forma da Lei

Federal nº 10.520/2002,  com aplicação subsidiária da

Lei Federal nº 8.666/1993, da Lei Complementar n° 147

de 07 de Agosto de 2014, e demais normas atinentes à

espécie, modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item;

OBJETO Registro de Preços para aquisição de

Combustível do tipo gasolina comum, Óleo Diesel  S10,

visando atender a demanda deste Munícipio de Bom

Lugar,  Data da Abertura 05 de Fevereiro  de 2016, às

08:00 (oito) horas,  Este Edital e seus anexos estão à

disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª

feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderão

ser consultados gratuitamente ou retirado através de

mídia eletrônica ou ainda obtido mediante o

recolhimento da importância de R$ 20,00 (vinte reais),

que deverá ser através de DAM, maiores informações

através do fone (99) 98405-1903, Bom Lugar – MA., em

20 de Janeiro de 2016. THIAGO CHAVES COSTA –

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°

005/2016

A Prefeitura Municipal de Bom Lugar Estado do

Maranhão torna público, para conhecimento dos

interessados que realizará LICITAÇÃO na forma da Lei

Federal nº 10.520/2002,  com aplicação subsidiária da Lei

Federal nº 8.666/1993, da Lei Complementar n° 147 de 07

de Agosto de 2014, e demais normas atinentes à espécie,

modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO

DE PREÇOS, do tipo menor preço por item; OBJETO

Registro de Preços para aquisição de  Oxigênio Medicinal

visando atender a demanda deste Munícipio de Bom

Lugar,  Data da Abertura 05 de Fevereiro  de 2016, às

15:00 (qunze) horas,  Este Edital e seus anexos estão à

disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª

feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderão

ser consultados gratuitamente ou retirado através de mídia

eletrônica ou ainda obtido mediante o recolhimento da

importância de R$ 20,00 (vinte reais), que deverá ser

através de DAM, maiores informações através do fone

(99) 98405-1903, Bom Lugar – MA., em 20 de Janeiro de

2016. THIAGO CHAVES COSTA – Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°

006/2016

A Prefeitura Municipal de Bom Lugar Estado do

Maranhão torna público, para conhecimento dos

interessados que realizará LICITAÇÃO na forma da Lei

Federal nº 10.520/2002,  com aplicação subsidiária da

Lei Federal nº 8.666/1993, da Lei Complementar n° 147

de 07 de Agosto de 2014, e demais normas atinentes à

espécie, modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item;

OBJETO Registro de Preços para futura e eventual

aquisições de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) gás de

cozinha visando o atendimento da demanda operacional

deste Município de Bom Lugar,  Data da Abertura 12 de

Fevereiro  de 2016, às 10:30 (dez e trinta) horas,  Este

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados

no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00

às 12:00 horas, onde poderão ser consultados

gratuitamente ou retirado através de mídia eletrônica ou

ainda obtido mediante o recolhimento da importância de

R$ 20,00 (vinte reais), que deverá ser através de DAM,

maiores informações através do fone (99) 98405-1903,

Bom Lugar – MA., em 20 de Janeiro de 2016. THIAGO

CHAVES COSTA – Pregoeiro.

   ANO IV, BOM  LUGAR, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  QUINTA-  FEIRA , 21  DE  JANEIRO  DE 2016

SUMÁRIO

AVISOS DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Bom Lugar – MA ................................................01

2/2

ANO IV  BOM  LUGAR  , DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA- FEIRA  21  DE JANEIRO  DE 2016

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°

007/2016

A Prefeitura Municipal de Bom Lugar Estado do

Maranhão torna público, para conhecimento dos

interessados que realizará LICITAÇÃO na forma da Lei

Federal nº 10.520/2002,  com aplicação subsidiária da

Lei Federal nº 8.666/1993, da Lei Complementar n° 147

de 07 de Agosto de 2014, e demais normas atinentes à

espécie, modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item;

OBJETO Registro de Preços para futura e eventual

aquisições de frangos de granjas abatidos  visando o

atendimento da demanda operacional deste Município de

Bom Lugar,  Data da Abertura 15 de Fevereiro  de 2016,

às 08:00 (oito) horas,  Este Edital e seus anexos estão à

disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª

feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderão

ser consultados gratuitamente ou retirado através de

mídia eletrônica ou ainda obtido mediante o

recolhimento da importância de R$ 20,00 (vinte reais),

que deverá ser através de DAM, maiores informações

através do fone (99) 98405-1903, Bom Lugar – MA., em

20 de Janeiro de 2016. THIAGO CHAVES COSTA –

Pregoeiro.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2016

A Prefeitura Municipal de Bom Lugar, Estado do

Maranhão, torna público para conhecimento dos

interessados a Chamada Pública para aquisição de

gêneros alimentícios, diretamente da Agricultura

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas

organizações, destinado ao Programa Nacional de

Alimentação Escolar – PNAE, considerando o disposto

no artigo 21 da Lei nº 11.947/2009 e na Resolução

CD/FNDE nº 26/2013. O Edital estabelecendo as

condições e demais informações necessárias à

participação poderá ser retirado na Comissão

Permanente de Licitação, Rua Manoel Severo S/Nº,

Centro, Bom Lugar - Maranhão, e a documentação de

habilitação e o Projeto de Venda deverão ser entregues

até as 14:00 (quatorze) horas do dia 15 de Fevereiro de

2016, no mesmo endereço supracitado, Bom Lugar -

Maranhão, 21 de Janeiro de 2016,  ROSILENE

MENESES DELMONDES BARROS, Presidenta da –

CPL.